СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25 октября 2024 года                                                                                      № 80
с. Акша
О рассмотрении предложения прокуратуры Акшинского района
о принятии нормативного правового акта «Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности Акшинского муниципального округа Забайкальского края, а также земельных участках, расположенных на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена, не входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации»

[bookmark: _Hlk180144149]     Рассмотрев предложение прокуратуры Акшинского района от 20.08.2024 года, № 07-23-2024/821-24-20760001 о принятии нормативного правового акта «Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности Акшинского муниципального округа Забайкальского края, а также земельных участках, расположенных на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена, не входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации», учитывая действующее постановления администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» от 02 мая 2023 года №247,«Об утверждении Методики расчета компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений и исчисление размера ущерба, причиненного в результате повреждений и (или) уничтожений зеленых насаждений на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края»  от 06 февраля 2024 года  № 72, руководствуясь частью 3 статьи 37 Устава Акшинского муниципального округа Забайкальского края Совет Акшинского муниципального округа Забайкальского края РЕШИЛ:

1. Проект решения представительного органа муниципального образования «Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности Акшинского муниципального округа Забайкальского края, а также земельных участках, расположенных на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена, не входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации» принять во внимание.
2. Рекомендовать администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрацией Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 02 мая 2023 года №247,  «Методика расчета компенсационной стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений и исчисление размера ущерба, причиненного в результате повреждений и (или) уничтожений зеленых насаждений на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края»  утвержденный постановлением Администрацией Акшинского муниципального округа Забайкальского края от 06 февраля 2024 года  № 72, согласно проекта решения, предоставленного прокуратурой Акшинского района 20.08.2024 года № 07-23-2024/821-24-20760001 «Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности Акшинского муниципального округа Забайкальского края, а также земельных участках, расположенных на территории Акшинского муниципального округа Забайкальского края, государственная собственность на которые не разграничена, не входящих в государственный лесной фонд Российской Федерации»

3.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стендах в помещениях сельских    администраций и администрации Акшинского муниципального округа Забайкальского края и размещению на официальном сайте https://akshin.75.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]4.  Решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Совета Акшинского
муниципального округа Забайкальского края                                  М.Ю. Вологдина